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[Stats- og udenrigsministeren.] 
modstander af disse hensyntagende ind- 
rømmelser over for erhvervet, eller er det, 
fordi det er S-SF, der gennemfører dem, at 
man er så voldsomt kritisk over for dem? 
Ja, vi har da lov til at bede om en. forkla- 
ring på det. 

Momsen bliver suppleret med, sociale 
kompensationer, og i udskrivningsloven for 
1967-68 gennemføres lempelser for de små 
indtægter og mellemindtægterne, så den 
sociale balance sikres. Der er ved afvej- 
ningen af merprovenu og lempelser taget 
hensyn til de finansielle behov, så en videre- 
førelse af den økonomiske stabilisèrings- 
politik er tilstræbt. For det følgende skatte- 
år afskaffes skattefradragsreglen, og sam- 
tidig indføres den faste grundskala, der 
samtidig vil virke som et skatteloft 홢 det 
tror jeg man må erkende er tilfældet. Sidst, 
men ikke mindst, skal kildeskatten gennem- 
føres, så den kan træde i kraft fra den 1. 
januar 1969. 

Der er en indre sammenhæng mellem 
disse forskellige led. Det drejer sig om en 
hel og sammenhængende skattereform, som 
betegner et betydningsfuldt fremskridt. 
Det har været en mærkesag for regeringen 
at få denne skattereform gennemført, og 
valget bekræftede, at et flertal stod bag 
dette ønske: - Det er både godt og rigtigt, 
at det nu bliver omsat til virkelighed. 

I polemildreIJ. her i dag har man talt vældig 
meget om, hvem der laver en forligsmæssig 
ordning, og meget mindre om dens indhold. 
Jeg troede egentlig, at det var indholdet af 
den førte politik, der var afgørende, og ikke 
hvem man gennemførte den med. Og det 
indhold, denne politik har, det stemmer på 
fortrinlig måde overens med det, social- 
demokratiet gik til valg på. Det er vor poli- 
tik, der gennemføres, sådan føler vi det, og 
at et parti må have en ret og en pligt til at 
gennemføre sin politik, når, det kan skabe 
et flertal for den, det tror jeg ikke der kan 
diskuteres om. - ' 

Det er klart, at over for hr. Poul Møllers 
citater n ìå  jeg erkende, at jeg har skiftet 
holdning til SF; det ville da være ganske 
håbløst og iormålsløst for mig .at hævde 
noget andet. Regeringen og mit parti 
har skiftet: holdning til SF. Ja, det er ind- 
rømmet, klart indrømmet. Men vi har ikke 
ændret politik; den politik, vi fører, det er 

den, der stod i socialdemokratiets på kon- 
gresserne vedtagne programmer, det var 
den, vi lagde op til ved valget, det var den 
politik, vi kæmpede for i valgkampen. 
Derimod har de konservative jo skiftet 
politik. Man gik i valgkampen imod rege- 
ringens kildeskatteforslag og ind for skatte- 
fradragsreglens bevarelse. På begge punkter 
har man ændret politik. Vi har ikke ændret 
politik. Lad det være mit svar til hr. Poul 
Møller. 

Finansministeren (Grünbaum): Ja, de 
egentlige skattemæssige problemer har må- 
ske ikke så megen interesse i denne aften, 
men j eg skal da alligevel, gøre nogle bemærk- 
ninger, forhåbentlig ikke alt for mange og 
lange. Jeg vil gerne efter statsministerens 
redegørelse om den skattepolitiské udvik- 
ling, den lille historiske redegørelse, have 
lov til ganske kort at nævne de love, vi nu 
er i gang med som led i en skattereform. 

Der er for det første naturligvis udskriv- 
ningsloven. Den er noget midlertidigt, men 
den indeholder også nogle varige elementer. 
Ud over det, der skete i ligningsloven med 
forhøjelse af lønmodtagerfradraget, får vi 
da i hvert fald en forhøjelse af børnetilskud- 
dene, og vi får en væsentlig forhøjelse af de 
skattefri bundgrænser. Vi får formentlig 
merværdiafgiften gennemført nu fra 1. juli 
og engrosomsen ophævet, vi får skatte- 
fradragsreglen ophævet, og det regner jeg 
selv for det allerstørste fremskridt i den 
skattereform, der nu skal gennemføres. Vi 
får en ny skatteskala, vi får løst et af de 
problemer, som jo ganske afgjort har været 
et af de største problemer i dansk skatte- 
lovgivning i de senere år og i skattepolitik- 
ken: problemet med den voldsomme beskat- 
ning af mellemindkomsterne får vi løst dels 
med ophævelsen af skattefradragsreglen, 
dels gennem den nye skatteskala, der ud- 
jævner skatteprocenterne for mellemind- 
tægterne, samtidig med at vi får en bedre 
progression i skatteskalaen. Vi får den store 
modernisering, der ligger i gennemførelsen 
af kildeskatten, og lad mig understrege, at vi 
også får gennemført den særskilte beskat- 
ning, som man kalder det, af den ude- 
arbejdende hustrus indkomst. Jeg skal 
senere sige lidt mere om det. Det er helt for- 
kert, når man nu hører, at regeringen har 
opgivet at gennemføre denne selvstændige 


